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1552/09 4.5.09 24.3.07 04-05 (RST) 6,396 1,919 - 8,315 

1551/09 4.5.09 24.3.07 04-05 (CST) 25,88,500 7,76,550 - 33,65,050 

240/10 10.8.09 24.3.08 05-06 (CST) 67,33,286 19,52,653 15,6501 87,01,589 

241/10 10.8.09 24.3.08 05-06 (RST) 7,912 2,294 3,164 13,370 
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	 kcI 147-ii fcf5 Iiicp 3.5.1995 t Textile Fabrics 
impregnated, rubberized, coated, covered or laminated and conveyor belts & belting 

2 mftm 3ff4RPu it eft, 1 1 &fflT 1~ ci' 22.3.2002 

,3ft 	t F~'iici' 3.5.95 it M" 1's1I 

tr—Jv/95-49 I'-iici' 27.3.95 # mf~ft_-isi 15 # TfVñTr ci' 

Ri TRIT t I q RI fQ 'd'sI 15 T VcTR 

"Goods as described in the First Schedule appended to the Additional Duties 
of Excise (Goods of Special Importance) Act, 1957 (as amended from time to 
time), on which additional excise duty is not leviable, such as textile articles 
and clothing accessories including Blankets (other than of Wool), 
Handkerchiefs, Shawls, Scarves, Mufflers, Bed-Sheets, Bed linen, Table 
linen, Curtains, Towels, Textile Fabrics impregnated, rubberized, coated, 
covered or laminated and conveyor belts or beltings etc. 	......2%" 

dczIIci 'I'.r 	1'ccPI' JTU 3f1T49T Iiici' 15.3.96 TT !.11IRi T4W 13 

	

311Rctc1 	c - I' 	ci' 3Tfl1IRTT, 1957 	t 	 T !1cPI' 

"13. Textile Fabrics impregnated, rubberized, coated, covered or 
laminated and conveyor belts or beltings 	 2%" 
311 c'i'I t 3If 	 3{49T d&-1 I 99 ¶-6 R i ici' 28.6.2003 UM 
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311 	ci 	 f2T c 	 "k" rq 	zii 3I1]Rf 
4ThlcP, 	4 	I'il -,A-rft 31IF1c1 1i 1R1T 2J[, 	Nt-(5Tm 311.1P 
31II 1'IICt) 03.01.2013 TT 31-Ik-c1 4R 1i I rl 	1cic1 I1ltH 

	

3TT 31Ii IIIcP 20.11.2016 * 19M 34 	31iE5tt * 31II 	t 
I 	Ci' 	 73{1E15f 
s. 	 '. 	 c_1c1 
cp 	tR 11II-.1 7FURUF 3I 	I'Ic'l1 	Ldc)31R *I'S4I 92/2014, 145/2013, 
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T{t:_ 

"It is noticed that the petitioner has relied upon several notifications, 
however, the. same appears to have not been properly taken into 
consideration by the tax Board while passing the impugned order, which is 
even otherwise without hearing the petitioner. 
Without going into merits of the case as it may not be appropriate that the 
matter is remanded back to the Tax Board to re-decide the issue afresh in 
accordance with law, and pass an appropriate order after hearing counsel 
for the parties." 
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4t 311 	f9T TfUW 	.4(67)L4/t'cN1/2004-78 I'IICP 22.07.2004 ti 

T12(20)l1/ct'1/2005-175 1'iici 24.03.2005 TT f*ii T# * 	'•N1 
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1. (2010134 VST 84(P&H) [IN THE PUNJAB AND HARYANA HIGH COURT] 
State of Haryana Vs Crown Agencies Pvt. Ltd. May 15, 2009 

2. [IN THE HIGH COURT OF KARNATAKA AT BANGALORE] Bharat Textile 
and Proofing Industries Vs State of Karnataka April 18/19, 1988. 

3. [2006] 147 STC 211(SC) [IN THE SUPREME COURT OF INDIA] 
Reliance Trading Company Vs State of Kerala March 30, 2006. 

4. [IN THE MADRAS HIGH COURT] STATE OF TAMIL NADU Vs BINNY 
LIMITED September 10, 1997. 

5. 1981-(ST2) GJX-0209-ALL The Commissioner Sales Tax Vs Arora Material Store 
Dated 05-11-1981 

6. FENOPLAST vS STATE OF A.P. 1998-(ST2) GJX-0243-SC Dated 15-09-1988 
7. [20081 11 VST 79 (All) [IN THE ALLAHABAD HIGH COURT] Commissioner 

Sales Tax, U.P. Lucknow Vs Laxmi Leather Cloth Industries Pvt. Ltd. December 
9, 2003. 

8. [IN THE HIGH COURT OF KARNATAKA AT BANGALORE] BHARAT VIJAY 
MILLS LTD. VS COMMISSIONER OF COMMERCIAL TAXES JANUARY 4, 
1991. 

9. (1991) 10 RTJS 14 Rajasthan High Court Bench Jaipur M/s Navbharat Industries 
Vs Additional Commissioner C.T. Jaipur(3) March 19, 1991. 

10. (1990) 10 RTJS 18 Rajasthan Sales Tax Tribunal, Ajmer Ms Radio Center 
Sriganganagar Vs Asstt. Commercial Taxes Officer Sriganganagar. March 30, 
1991. 

11. (1991) 10 RTJS 9 Rajasthan High Court Jaipur Asstt. Commercial Taxes Officer 

Vs Ms Shiv Shakti Gold Finger (2) April 18, 1991. 
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10. 9N14l 	3I -u-ii 	* Pi 	t 
lti 	ltRbi31I 	I'cP 20.11.2016 l 	\r 	HcP 	3Tfl 	[1T t 	1   

3Tf9T3* T '3 	c 

1'No.F4(67)/FD/Tax/2004-78 dated 23.7.2004, pub. 23.7.2004 

S0119- In excise of the powers conferred by S.15, RST Act, 1994 the State Govt. 
[1] hereby exempts from tax under the said Act, the sale or the purchase of cotton 
fabrics, fabrics made from man made fibre and woolen fabrics." 1T 
"F.12(20)FDJTax/2005-175 dated 24.03.2005 
S.No. 383 In exercise of the powers conferred by section 15 of the Rajasthan Sales 
Tax Act, 1994 (Rajasthan Act No. 22 of 1995) and in supersession of all the 
unconditional exemption notification related to the goods mentiond in the List 
appended hereto the State Government being of the opinion that it is expedient in 
the public interest so to do hereby unconditionally exempts from tax under the said 
Act, the sale or purchase of the goods mentioned in the appended List." 
"58. Cotton fabrics fabrics made from man made fibre and woollen fabrics." 

%3cM tt aftai Rlcn[ci 3Tr1T * 	fthui 	*1 
* f 8F -i i -i 'ii) q 	 * 	ci c-'1 -i i 	cçi 3Tfrrr 	*cci rf 	wifff 
3Tf4T9T I-IICp 23.07.2004 t 	24.03.2005 * 311k cPI.'l 1l1cl*1 [.1T 91'lcl 

[1ci q1lcb 	fcp 1I1c1 3TCTf4 # f 	 *1 
11. 3TE T1 	t f8F VM Textile Fabrics impregnated, rubberized, coated, 
covered or laminated and conveyor belts or beltings 3crc1 311 	3It 	31IzI1c1 

cPil '3i1c1 t7 ?t 
"14. Certain goods to be of special importance in inter State trade or 
commerce- 
It is hereby declared that the following goods are of special importance in 
inter state trade or commerce:- 
Ilia] cotton fabrics covered under heading Nos. 52.05, 52.06, 52.07, 52.08, 
52.09, 52.10, 52.11, 52.12, 58.019 58.02, 58.03, 58.04, 58.059 [58.06], 59.01, 
59.03, 59.05, 59.06, and 60.01 of the Schedule to the Central Excise Tariff Act, 
1985 (5 of 1986)" 

I,cNjI1 tRT # * 	31I1 5903 Rii*tcpi lTTF1 cç 

11ClI 45 3TfTf11T 11 ThT 14 Iiial 4 1~k11 TMT t, Pi 	PI 	W[fRT * 
tR9) 3I1 	[3jt T 1Iui 	 eP 

5903 	Textile fabrics, impregnated, coated, covered or 
laminated with plastics, other than those of heading 
5902 

5903 10 	-With ployinyl chloride 	
2 

5903 10 10 	---Imitation leather fabrics of cotton ....................m 	12% 

5903 10 90 	---Other 	 m2 	12% 

iT 3Tf4Tr9T TS-II 32/2004 1-iici 09.07.2004 3T 4cPk 
"Exemption from Additional duty to goods or seecified headings of 
Chapters 50, 51, 52, 54, 55, 58, 59 and 60.- In exercise of the powers conferred 
by sub-section (1) of section 5A of the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944) read 
with sub-section (3) of section 3 of the Additiona Duties of Excise (Goods of 
Special Importance) Act, 1957 (58 of 1957), the Central Government, being 
satisfied that it is necessary ithe public interest so to do, hereby exempts all 
goods 	

lId ....................5 
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falling within the heading Nos. 50.05, 51.10, 51.11, 52.07, 52.08, 52.09, 54.06, 
54.07, 55.11, 55.12, 55.13, 55.14, 58.01, 58.02, 58.03, 58.04, 58.05, 58.06, 
59.01, 59.02, 59.03, 59.07, 60.01 and 60.02 of the First Sehedule to the 
Additional Duties of Excise (Goods of Special Importance) Act, 1957 from 
whole of the duty of excise leviable thereon under the said Act." 

12. TffZ drCftc-fff e~ h 5903 it -c14cI &1 cfl) TFqA * i1-iT 

fffFT - IL1IN' TT t 	C1CNT[3It T 	cCP1 1i 'ilI'lI 	141zi PT[ 

71 STC page 10 Bharat Textile and Proofing Industries Vs State of Karnataka 

April18/19, 1988 1 1h1 	1c6tz1 -Q-1I Ici'-1 	fiqlRd 14i t 
"The very same reasoning given by the Gujarat High Court for exempting 
tarpaulin from Sales Tax under the Gujarat Act would apply to the P.V.C. 
rexine cloth also because that cloth comes within the menaing of the word 
"cotton fabrics" under the amended definition of tariff item No. 19 of the 
Excise Act." 
"In the circumstances, we are of the view that the High Court was wrong 
in denying exemption from sales tax under the KGST Act to the cotton 
based tarpaulin manufactured by the appellant." 

icI 31RRcM fli-Ael 3U.TT 3I - IIeN 	State of Andhra 
Pradesh Vs Binny Ltd. [19921 86 STC 207 (AP) 3Ifr1i1Rci 1ii t :- 

"An examination of the meaning given to "cotton fabrics" in entry 19 of 
the Central Excise and Salt Act reveals that it is an inclusive definition and 
takes in not only all varieties of fabrics manufactured either wholly or 
partly from cotton but also includes fabrics impregnated or coated or 
laminated with preparations of cellulose derivatives or of other artificial 
plastic materials. The word 'includes' is used while defining "cotton 
fabrics" in order to enlarge the meaning of the said expression." 

1I'1'l 3IT11tT 3T 'I.1Ic1 -1 	1998(ST-2) GJX-0243-SC Fenoplast Vs 
State of A.P. Dated 15.09.1998 	P14'l C4c1*-1T t 

"The explanation to the Fourth Schedule of the State Sales Tax Act makes 
it clear that the expressions used in item 5 thereof have the meaning that is 
assigned to them in the Additional Duties of Excise (Goods of Special 
Importance) Act, 1957. The works "cotton fabrics" manmade fabrics and 
woolen fabrics in item 5 must, therefore, be read in the light of item 59.03 
of the First Schedule to the said Additional Duties of Excise (Goods of 
Special Importance) Act, 1957 which refers to "textile fabrics, 
impregnated cloth - corvered or laminated." The appellants product, 
rexine cloth, is covered by item 59.03 and the appellants were, at the 
relevant times, liable to pay and paid additional duties of excise. Under the 
Addittional Duties of Excise (Goods of Special Importance) Act, 1957. By 
reason of section 8 of the State Sales Tax Act, therefore, they were exempt 
from tax thereunder in respect of their rexine cloth. The inclusion of item 
174 in the First Schedule to the State Sales Tax Act could make no 
difference to this position." 

13. \)crc1 9I'I'u) -1 - Rllci1'1 * Pi'4u) # 	I 	cx'..JcJIT * 31Tt1 Textile 

Fabrics impregnated, rubberized, coated, covered or laminated and conveyor 
belts or beltings cP'Ic.'1 '11CN1 	1{ 11R.id * I 'I'.r.I *1'cPI' lqT 3Tf1r9T 1'1Icb 

23.07.2004 * 3I11k cpI1 	IT 9I-ic 	Pt11ci 	1Cp 	ifcp 

T5 	M t V,4 R'1cP 24.03.2005 it 311 	EflT it 3fJ,'17 9: 7I1 1'cPI' 

MT 15 * c1c1 3TRRTrl9T 11 14t1 dc ,'Y 3114[9T R'iicp 23.07.2004 

24.03.2005 	c{ifç \3ctc1 Cftç m9T 	[ * TrI t I 	 * fl5 

31)ç 	 TT 11ctci 	 MCN1 74 cj cpRS MCN! * 
'i"I * IR I1ctc1 t[ &fTr9T 1.'iicp 28.06.2003 * 3T;XffF 775,4 # 1 iRtici 
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cp~k'quj i 	 3Tq 

3Iii' 14 \3ctcl cPhil-PI 4t Rici 	t 3Nkcl qR 1.Lli I 3')cc1 	* 
3)i 1'LcLiI 1552/09 t.4 241/10 ?t 	2004-05 14 2005-06 

cLl qTz&f1fTT it qR ~IqfRT 	 90T FfT 

14. 	T JZ cl -c'1Li 11cLi qR 3TffkTE * cl5cl .1*c)c1 31ei 'd'YII 1551 /09 

74 240/10 q5T 77ff 	 Li ftqM qTZ it 1TT 8(2) f 	cp I 

"8. Rates of tax on sales in the course of inter State trade or commerce- 

(1)..................... 
(2) The tax payable by any dealer on his turnover in so far as the turnover or 
any part thereof relates to the sale of goods in the course of inter-state trade or 
commerce not falling within sub-section 
(1)(a) in the case of declared goods, shall be calculated at twice the rate 
applicable to the sale or purchase of such goods inside the appropriate State. 
(b) in the case of goods other than declared goods, shall be calculated at the 
rate of ten per cent or at the rate applicable to the sale or purchase of such 
goods inside the appropriate State, whichever is higher; and 
(c) in the case goods, the sale or as the case may be the purchase of which is 
under the sales tax law of the appropriate State, exempt from tax generally 
shall be nil, and for the purpose of making any such calculation under caluse 
(a) or clause (b), any such dealer shall be deemed to be a dealer liable to pay 
tax under the sales tax law of the appropriate state, notwithstanding that he, 
in fact, may not be so liable under that law. 
Explanation, For the purpose of this sub-section a sale or purchase of any 
goods shall not be deemed to be exempt from tax generally under the sales tax 
law of the appropriate State if under that law the sale or purchase of such 
goods is exempt only in specified circumstances or under specified conditions 
or the tax is levied on the sale or purchase of such goods at specified stages or 
otherwise than with reference to the turnover of the goods." 

15. 	C - 1Li RIcPLi 	3{f4Jf 	1TT 8(2)() * 31cp'i 

'I'sLi (Appropriate State) * {ci * I1?4?119 * 31-c14c1 tFT R31' m 
wftq 3ft;z 1ctl cPct7 t, t cc'1Li 1IcPLi 	3ff4fT1I * c1c1 	43 

31 c1 1 I 	Li 1i tl ti 	 I 	5 ' I 4 d c 	* 311 	Fif 	'I ICP 

23.07.2004 74 1 -II4) 24.03.2005 * TT 3IIQff u4cl6tTT {Icici c1*c 	I'rLi 

I d 	Y 	Li f4qM 	3TffRFf * 7MO -44 2004 

4 2005 	31I''uI1c1 qR 74 "a" 	* 3P1T # Iiici 3TT 	i1i, urmT 4 

vuRc1r Pk*ci f5RT IT1 TEt 31'-)c)Li 31lI 1iicp 04.05.2009 t4 Iiicp 10.08. 

2009 * 	'ilIcil t i 

16. \3Ycrc1 I 	iIdI'c 31)cI 3)e1I 	is.jii 19M !.*cc1 iflt 

31l)c 

it '31Ic5i'I ti 
IUILi'1ILiI T[[ 
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